
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social-og Indenrigsudvalg har d. 7. marts 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 216 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL). 

Spørgsmål nr. 216: 

”Vil ministeren orientere om status på projektet nye veje til aktiviteter og ledsagelse for 

personer med handicap, hvor der i 2015 blev 39,4 mio. kr. i forbindelse med satspul-

jen?”  

Svar: 

Socialstyrelsen har oplyst, at der, som led i det ovennævnte satspuljeprojekt, er afsat 

14,8 mio. kr. i 2016 til en ansøgningspulje for at fremme nye veje til aktiviteter og led-

sagelse for personer med handicap. Ansøgningspuljen er udmeldt med frist for an-

søgning den 17. marts 2016. Ansøgerne kan forvente svar på ansøgningen i april 

2016. Projekter, som modtager støtte fra ansøgningspuljen, har projektstart den 1. maj 

2016. 

 

Derudover har Socialstyrelsen orienteret om, at de i 2015-2017 foretager en løbende 

erfaringsopsamling, der skal udbrede kendskab til initiativer, som igangsættes, udbre-

des eller afprøves via dette satspuljeprojekt. Erfaringsopsamlingen består af en sy-

stematisk indsamling og analyse af erfaringerne samt præsentation af lovende indsat-

ser. Der er allerede via spørgeskema og interviews blevet indhentet viden om de ini-

tiativer, der har modtaget støtte i 2015, og der vil blive indhentet lignende viden fra de 

initiativer, der afsluttes i 2016 og 2017.  

 

Erfaringerne vil ultimo 2017 blive formidlet samlet via et inspirationsmateriale målrettet 

kommuner, regioner, frivillige organisationer, fonde samt private organisationer m.fl. 

Inspirationsmaterialet vil indeholde informationer om puljens samlede resultater og 

repræsentative cases, der er anvendelige for praksis. Materialet skal vise, hvordan og 

med hvilke resultater man kan iværksætte initiativer, der opfylder puljens målsætning 

om at styrke målgruppens muligheder for at have aktive, selvstændige liv og mulighed 

for inklusion i samfundet.  

 

Erfaringer fra puljen vil også løbende blive formidlet på Socialstyrelsens hjemmeside 

fra april 2016, så der bliver formidlet aktuelle erfaringer fra de projekter, der afsluttes i 

2015 og 2016.  
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